

ГОДИШЕН КОНСОЛИДИРАН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

на „АНДЕЛА” АД

за 2024 г.

Ръководството представя своя годишен консолидиран доклад за дейността на „Андела” АД за 2024 година

Описание на дейността

“Андела” АД, гр. Бургас, е регистрирано през 1994 г. в Бургаския окръжен съд. Дружеството е със седалище гр. Бургас, ул. “Чаталджа” № 3; адрес на управление: гр. Бургас, ул. “Чаталджа” № 3; адрес за кореспонденция: гр. Бургас, ул. “Чаталджа” № 3; телефон: 056/854262; факс 056/854064; електронен адрес: andela@andela-bg.com

“Андела” АД, гр. Бургас, е дъщерно дружество на „Ескана” АД, гр. Варна. Последното притежава 95,71 % от капитала на “Андела” АД.

“Андела” АД и „Андезит“ ООД нямат разкрити клонове и представителства.

През текущия отчетен период дружествата от Групата са извършвали основно следните видове операции и сделки:

- “Андела” АД (дружество-майка) - добив, производство, транспорт и продажба на инертни материали, производство на калибровани пясъци за специални нужди, хотелиерство, ресторантьорство и приходи от наеми от собствени недвижими имоти.

Организационно-производствената структура на дружеството включва шест основни производствени звена. Скалното производство е съсредоточено в кариери “Горно Езерово”, „Българово” и „Галата” - гр. Карнобат. Производството на пясъци се осъществява в баластриера “Новоселци”.

- „Андезит” ООД (дъщерно дружество) - строителство, добив на инертни материали, услуги с механизация и продажба на бетонови изделия.

През 2024 г. дружествата в Групата не са извършвали научноизследователска и развойна дейност.

Преглед на дейността, развитие и резултати от дейността на Групата

През финансовата 2024 година са отчетени приходи общо в размер на 27 361 хил. лева (2023 г.: 30 650 хил. лв.). Те са с 3 289 хил. лв. по-малко или с 10,73 % спрямо предходната 2023 г.

Приходите на Групата от оперативна дейност по видове са както следва:

	2024 година		2023 година		Изменение	
	Хил. лв.	отн. дял - %	Хил. лв.	отн. дял - %	Хил. лв.	отн. дял - %
Нетни приходи от продажби	25 516	94.44%	25 788	85.23%	-272	9.21%
Разходи за придобиване на активи по стопански начин	363	1.34%	204	0.67%	159	0.67%
Увеличение на запасите от готова продукция и незавършено производство	152	0.56%			152	0.56
Други приходи	988	3.66%	4 265	14.10%	-3277	-10.44%
Общо приходи:	27 019	100.00%	30 257	100.00%	-3238	

Нетните приходи от продажби на Групата включват:

	2024 година		2023 година		Изменение	
	Хил. лв.	отн. дял - %	Хил. лв.	отн. дял - %	Хил. лв.	отн. дял - %
Продукция	23 336	91.46%	19 374	75.13%	3962	16.33%
Стоки	298	1.17%	285	1.10%	13	0.07%
Услуги	1 882	7.37%	6 129	23.77%	-4247	-16.40%
Общо приходи:	25 516	100.00%	25 788	100.00%	-272	

Най-голям относителен дял в приходите от продажби заемат приходите от продажба на продукция и услуги, което се дължи на основната дейност на дружествата от Групата, следват приходите от продажба на стоки.

В консолидирания отчет за приходите и разходите в състава на другите приходи се включват:

	2024 година		2023 година		Изменение	
	Хил. лв.	отн. дял - %	Хил. лв.	отн. дял - %	Хил. лв.	отн. дял - %
Отписани задължения	8	0.81%	53	1.24%	-45	-0.43%
Приходи по съдебни дела	10	1.01%	23	0.54%	-13	0.47%
Възстановена обезцененка на вземания и обезценка на предоставени аванси за придобиване на дълготрайни материални активи	4	0.40%	70	1.64%	-66	-1.24%
Получени застрахователни обезщетения			14	0.33%	-14	-0.33%
Приходи от продажба на дълготрайни активи	102	10.32%	3 889	91.18%	-3787	-80.86%
Приходи от финансираня, в т.ч.:	203	20.55%	160	3.75%	43	16.80%
-за дълготрайни активи	94	9.51%	94	2.20%	0	7.31%
Приходи от неустойки			15	0.35%	-15	-0.35%
Приходи от продажба на материали	660	66.80%	40	0.94%	620	65.86%
Други	1	0.11%	1	0.03%	0	0.08%
Общо	988	100.00%	4 265	100.00%	-3277	

Като приходи от финансираня в консолидирания отчет за приходите и разходите за 2024 г. са отразени:

- 94 хил. лв. (2023 г. : 94 хил. лв.) амортизации на нетекущи активи, закупени със средства от получена през 2020 г. безвъзмездна финансова помощ по оперативна програма „Иновации и конкурентноспособност 2014-2020”, процедура: „Повишаване на енергийната ефективност в големи предприятия”;

- 109 хил. лв. (2023 г. : 66 хил. лв.) правителствени дарения съгласно приетата от Министерския съвет Програма за компенсиране на небитовите крайни клиенти на електрическа енергия.

Финансовите приходи, реализирани през 2024 г., са в размер на 342 хил. лева (2023 г. : 393 хил. лв.). Спрямо предходната 2023 г. финансовите приходи са се намалили с 51 хил. лева. Финансовите приходи по видове, са както следва:

	2024 година	2023 година	Изменение
	Хил. лв.	Хил. лв.	Хил. лв.
Приходи от лихви, в т.ч.:	312	389	-77
- свързани с предприятия под общ контрол	276	347	-71
Приходи от лихви по предоставени дългосрочни заеми, в т.ч.:	26		26
- свързани с предприятия под общ контрол	26		26
Положителни разлики с финансови активи и инструменти	4	4	0
Общо	342	393	-51

Реализираните приходи на Групата през изтеклата година са изцяло от сделки в страната.

През отчетния период за осъществяването на своята дейност Групата е извършила разходи общо в размер на 22 037 хил. лева (2023 г. : 26 839 хил. лева), които са с 4 802 хил. лева по-малко или с 17,89 % спрямо предходната 2023 г.

Разходите на Групата за оперативна дейност са както следва:

Разходи	2024 година			2023 година			изменение	
	Хил.лв.	отн. дял - %	разходи на 100 лева приходи	Хил.лв.	отн. дял - %	разходи на 100 лева приходи	Хил.лв.	отн. дял - %
Разходи за суровини и материали	7 368	33.89%	26.93	7 007	26.52%	22.86	361	7.37%
Разходи за външни услуги	2 492	11.46%	9.11	5 595	21.17%	18.25	-3103	-9.71%
Разходи за възнаграждения	6 625	30.47%	24.21	4 912	18.59%	16.03	1713	11.88%
Разходи за осигуровки	1 495	6.88%	5.46	1 080	4.09%	3.52	415	2.79%
Разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни активи, в т.ч.:								
- разходи за амортизация	1 924	8.85%	7.03	1 501	5.68%	4.90	423	3.17%
Разходи от обезценка на текущи (краткотрайни) активи	93	0.42%	0.34	376	1.42%	1.23	-283	-1.00%
Други разходи	1 747	8.03%	6.39	4 909	18.58%	16.02	-3162	-10.55%
Намаление на запасите от готова продукция и незавършено производство				1 044	3.95%	3.40	-1044	-3.95%
Общо разходи за оперативна дейност:	21 744	100.00%	79.47	26 424	100.00%	86.21	-4680	

С най-голям дял в разходите за оперативната дейност на Групата са разходите за суровини и материали, следват разходите за възнаграждения, разходите за външни услуги, разходите за амортизация, другите разходи, разходи за осигуровки, и разходите за обезценка на текущи (краткотрайни) активи.

Разходите за суровини и материали са се увеличили в сравнение с предходния отчетен период. На 100 лева приходи разходите за материали спрямо 2023 г. са се увеличили.

Разходите за външни услуги са се намалили спрямо 2023 г. На 100 лева приходи разходите за външни услуги спрямо 2023 г. са се намалили. В тях с най-голям дял са: разходите за услуги с механизация – 35,19%, следват разходите за охрана – 15,57%,

строително-монтажни работи – 14,69% и разходите за поддръжка и ремонт на активи – 9,43%.

Разходите за възнаграждения са се увеличили с 1 713 хил. лв. в сравнение с предходния отчетен период. В състава на разходите за възнаграждения се включват и начислените разходи за непозвани компенсируеми отпуски и дължими обезщетения за предстоящо пенсиониране на персонала.

Разходите за осигуровки са се увеличили с 415 хил. лв. спрямо 2023 г. В състава на разходите за осигуровки се включват и разходи за социални и здравни осигуровки върху непозвани компенсируеми отпуски.

Другите разходи по видове са, както следва:

	2024 година Хил. лв.	2023 година Хил. лв.	Изменение Хил. лв.
Командировки	11	9	2
Концесионни възнаграждения	1 192	891	301
Отписани вземания	5	196	-191
Възстановяване на отписани задължения	41		41
Брак на активи	8	5	3
Дарения	7	16	-9
Данъци и такси	145	132	13
Разходи за неустойки	5	55	-50
Балансова стойност на продадените активи	318	3 571	-3253
Провизии	11		11
Други	4	34	-30
Общо	1 747	4 909	-3162

Финансовите разходи през 2024 г. са с общ размер 293 хил. лева (2023 г.: 415 хил. лева). Спрямо предходната 2023 г. има намаление в размер на 122 хил. лв.

Финансовите разходи по видове, са както следва:

	2024 година Хил.лв.	2023 година Хил.лв.	Изменение Хил.лв.
Разходи за лихви	223	348	-125
Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	1	2	-1
Банкови такси и комисионни	69	65	4
Общо	293	415	-122

През 2024 г. в консолидирания отчет за приходите и разходите е отчетена счетоводна печалба в размер на 5 324 хил. лева (3 811 хил. лева).

Печалбата за текущата година за Групата е в размер на 4 748 хил. лв. (2023 г. : 3 116 хил. лв.). Разходите за данъци за 2024 г. са 576 хил. лв., в т.ч. дължим корпоративен данък 439 хил. лв. и изменение по отсрочени данъци 137 хил. лв.

Финансово състояние на Групата

Ръководството счита, че предприятията от Групата са действащи, няма планове и намерения, нито обективни индикации за преустановяване или същественото намаляване на дейността им в обозримо бъдеще (12 месеца след датата на отчета). Поради това консолидираният финансов отчет е съставен при спазване на принципа за действащо предприятие, прилагайки финансовата концепция за поддържане на собствения капитал и като са взети предвид възможните рискове и ефекти от макроикономическата среда и геополитическата обстановка. Настоящата макроикономическа среда, пред която са изправени дружествата в страната, е формирана в резултат на нарастващ инфлационен натиск, влошаване на бизнес климата и нарастващ геополитически риск в резултат на военните конфликти в Украйна и в Близкия Изток.

През 2024 г. продължи негативното въздействие върху световната икономика на военния конфликт между Русия и Украйна и наложените международни санкции срещу Русия. Предприетите ограничителни икономически и финансови мерки срещу Русия, както и нарастващата инфлацията през текущия и предходния период доведоха до значително повишение на потребителските цени на основните суровини и материали (резервни части, метали, взривни материали и други), както и на цените на енергоносителите (горива, природен газ, ел.енергия и други). Ръководството счита, че военните действия не са оказали негативно влияние върху приходите на дружествата от Групата за 2024 г. и не би следвало да имат значим ефект върху дейността им в обозримо бъдеще, тъй като продажбите са изцяло на вътрешния пазар, където се наблюдава повишено търсене в строителния сектор. С повишението на цените на произведената продукция е компенсирано негативното въздействие от нарастналите разходи за производство на инертни материали.

Тъй като събитията се развиват на ежедневна база и динамиката в обстоятелствата е непредсказуема, ръководството следи макроикономическата среда и наблюдава тенденциите в икономическото развитие. На този етап ръководството не е в състояние да направи надеждна преценка и да измери потенциалния дългосрочен ефект от военните действия върху дейността на дружествата от Групата.

За годината, завършваща на 31.12.2024 г., Групата реализира печалба в размер на 4 748 хил. лв. Паричният поток от основна дейност за 2024 г. е положителен в размер на 6 416 хил. лв. Групата отчита продължаващи печалби от дейността.

Ръководството на Групата е направило анализ и преценка на способността на Групата да продължи да функционира като действащо предприятие на базата на наличната информация за предвидимото бъдеще. Ръководството има разумни очаквания, че Групата разполага с достатъчно финансови ресурси, за да продължи оперативната си дейност в обозримо бъдеще и счита, че принципът за действащо за действащо предприятие при изготвянето на консолидирания финансов отчет е уместно използван.

Основни финансови показатели

За годината завършваща на 31.12.2024 г. Групата реализира печалба в размер на 4748 хил. лв., което показва позитивна динамика в сравнение с предходната 2023 г., когато реализираната печалба е в размер на 3116 хил. лв.

Рентабилността на приходите от продажби на Групата за 2024 г. е 18,61% (2023 г. : 12,08%), като увеличението се дължи на увеличението на печалбата.

Към 31.12.2024 г. коефициентът за финансова независимост на Групата е 2.87 (31.12.2023 г. : 2,75). Увеличението на показателя е в резултат на увеличението на собствения капитал на дружеството.

Коефициентът за задлъжнялост на Групата към 31.12.2024 г. е 0,35 (31.12.2023 г. : 0,36).

Общата ликвидност на Групата към 31.12.2024 г. е 0,96. Показателят се намалява в сравнение с 31.12.2023 г., когато е 1,00.

Показателят за ефективност на приходите на Групата за 2024 г. е 0,81, а за 2023 г. е 0,88.

Показателят за ефективност на разходите на Групата за 2024 г. е 1,24. Показателят се увеличава спрямо предходната 2023 г., когато е – 1,14.

Фактори на финансовия риск

Осъществявайки дейността си, Групата е изложена на многообразни финансови рискове: ценови риск (включващ валутен риск, лихвен риск и пазарен риск), кредитен риск и ликвиден риск. Ръководството на Групата следи възможните рискове и има за цел да намали евентуалните неблагоприятни ефекти върху финансовия резултат на Групата.

Ценови риск

Риск, произтичащ от колебанията в цената на финансов инструмент, който в зависимост от вида на финансовия инструмент може да бъде:

Валутен риск

Дружествата от Групата осъществяват дейността си в България и тъй като българският лев е ефективно фиксиран към еврото Групата е изложена на валутен риск, произтичащ от получени заеми и покупки или продажби, деноминирани във валути, различни от лева и евро. Валутните рискове са наблюдавани внимателно, с цел осигуряването на ефективно управление на риска. Финансовите инструменти, които са деноминирани в евро не са изложени на валутен риск, поради фиксирания курс на българския лев към еврото.

Лихвен риск

Лихвеният риск за Групата възниква от получените и предоставени заеми, и договорите за финансов лизинг. Заемите с плаващи лихвени проценти излагат Групата на лихвен риск, свързан с изменение на бъдещите паричните потоци. Политиката на Групата е да сключва договори за заем при фиксиран лихвен процент, лихвен процент фиксиран към EURIBOR или базов лихвен процент плюс надбавка, като експозициите се следят регулярно.

Пазарен риск

Групата е изложена на пазарен риск в резултат на нарастващата конкуренция на пазара, интензивните инфлационни процеси в рамките на националната и световната икономика, нарастването на доставните цени на основните суровини, материали и услуги. Определените от ръководството продажни цени са изцяло съобразени с пазарните условия в страната.

Кредитен риск

Това е рискът, при който страна по договор за финансиране може да изпадне в невъзможност да погаси изцяло своите задължения на датата на дължимо плащане. Кредитен риск за Групата е налице и когато клиент не успее да изпълни своите договорни задължения произтичащи от продажби с отсрочено плащане. Политиката на Групата е да се извършват продажби и да се предоставят заеми на контрагенти с подходяща кредитна история.

Ликвиден риск

Ликвидният риск е рискът, произтичащ от възможността Групата да не погаси в

договорения размер или изобщо финансов пасив, както и възможността Групата да погаси в пълен размер финансов пасив, но на по-късна дата от уговорената. Групата управлява своите активи и пасиви по начин, който му гарантира, че редовно и без забава може да изпълни ежедневните си задължения.

Като цяло кредитните, ликвидните и ценовите рискове се оценяват от ръководството като равни и по – малки от нормалните за отрасъла.

Дъщерни дружества

„Андезит“ ООД, гр. Бургас – основният капитал на дружеството е 753 хил. лв. Делът на „Андела“ АД е 99,95% (31.12.2023 г. : 99,90%).

С договор за покупко-продажба на дружествени дялове от 02 април 2024 г. „Андела“ АД придобива 38 дяла, представляващи 0,05% от капитала на „Андезит“ ООД. Придобиването е вписано в Търговския регистър към Агенцията по вписванията на 16 май 2024 г.

През текущия отчетен период „Андезит“ ООД е извършвало основно следните видове операции и сделки: строителство, добив на инертни материали, услуги с механизация, и продажба на бетонови изделия. Отчетеният финансов резултат от „Андезит“ ООД за 2024 г. е печалба в размер на 511 хил. лв.

Структура на капитала

Към 31.12.2024 г. капиталът на дружеството-майка „Андела“ АД възлиза на 205 хил. лв., разпределени в 205 215 поименни безналични акции с право на глас с номинална стойност 1 лв. всяка една и е напълно внесен.

През 2024 г. дружеството няма обратно изкупени собствени акции.

Участието в акционерния капитал на „Андела“ АД е следното:

Акционери	Към 31.12.2024 година	Към 31.12.2023 година
"Ескана" АД	95.71%	95.71%
Физически лица	4.29%	4.29%
Общо:	100.00%	100.00%

Съвет на директорите

„Дружеството-майка има едностепенна система на управление със Съвет на директорите в следния състав към 31.12.2024 г.:

Ганчо Димитров Стоев	- Председател на Съвета на директорите
Киро Димов Русев	- Член на Съвета на директорите
Красимир Петров Петров	- Член на Съвета на директорите

С протокол от Общо събрание на акционерите от 08 април 2025 г. е взето решение за промяна в състава на Съвета на директорите на дружеството. Промяната е вписана в Търговския регистър към Агенцията по вписванията на 17 април 2025 г. и след тази дата съставът на Съвета на директорите на „Андела“ АД е както следва:

Киро Димов Русев	- Председател на Съвета на директорите
Станимир Венциславов Евстатиев	- Член на Съвета на директорите
Красимир Петров Петров	- Член на Съвета на директорите

„Андела“ АД се представлява от Изпълнителен директор – Киро Димов Русев.

Възнагражденията на Съвета на директорите на „Андела“ АД през 2024 г. са в размер на 271 хил. лева.

През 2024 год. няма сключени договори между „Андела“ АД и членовете на Съвета на директорите и свързани с тях лица, които излизат извън обичайната за дружеството дейност.

Чл. 247, ал. 2 от Търговския закон:

Данни за членовете на Съвета на директорите, притежаващи пряко и непряко най-малко 25 на сто от капитала на други дружества, както и участието им в управлението на други дружества или кооперации като прокуристи, управители или членове на съвети:

1. Ганчо Димитров Стоев
– „Андела инвест“ АД - Изпълнителен директор;
2. Киро Димов Русев:
 1. „Иридо“ ЕООД- едноличен собственик и управител;
 2. ЕТ „Крус-Киро Димов Русев“- собственик.
3. Красимир Петров Петров:
 - „Равда Тур“ ЕООД – управител;
 - ЕТ „Лабел-Красимир Петров” – собственик.

Данни за акциите, притежавани от членовете на Съвета на директорите на дружеството-майка към края на 2024 г.:

Съвет на директорите	Към 31.12.2024 брой акции
Ганчо Димитров Стоев - председател на Съвета на директорите	84 броя

Никой от членовете на Съвета на директорите няма различни права от всички други акционери за придобиване на акции или облигации на „Андела“ АД

На членовете на Съвета на директорите не са предоставени опции върху ценни книжа собственост на дружеството.

Екология и околна среда

Осъществявайки дейността си дружествата от Групата спазват действащите екологични норми и изисквания.

Данни за персонала

За 2024 г. средносписъчният състав на персонала в Групата е 219 работници и служители (2023 г. : 194 работници и служители).

Събития, настъпили след датата на консолидирания финансов отчет

1. През м. януари 2025 г. крайният срок за погасяване на сключения от Групата банков кредит-овърдрафт с договорена сума 600 хил. лв. е предоговорен на 20.02.2028 г., като банката кредитор прави преглед на финансовото и икономическото състояние на кредитополучателя и има право да прекрати ползването на кредита и/или да промени условията на ползване на овърдрафта предоговорен. През м. януари 2025 г. като допълнително обезпечение по кредита от кредитополучателя е учреден особен залог на машина с балансова стойност към 31.12.2024 г. - 379 хил. лв.

2. През м. февруари и м. март 2025 г. с анекси е удължен и крайният срок за погасяване на банков кредит-овърдрафт с договорена сума 1 200 хил. лв. Договореният краен срок за погасяване е 20.03.2026 г. Със сключен на 14 юли 2025 г. нов нов договор за банков кредит (за поемане на кредитни ангажименти по линия за овърдрафт кредит) с договорен лимит до 1 700 хил. лв. са рефинансирани задълженията по банковия кредит. Солидарен длъжник и обезпечител по сключения през 2025 г. договор е свързано лице (дружеството майка на „Андела“ АД). Кредитът е обезпечен с поредна ипотека на недвижими имоти (земя и сгради) собственост на кредитополучателя с балансова стойност към 31.12.2024 г. – 1284 хил. лв. и със залог по реда на Закона за договорите за финансови обезпечения върху всички вземания, настоящи и бъдещи на кредитополучателя и на солидарния длъжник по всички сметки, на които те са титуляри при банката кредитор.

3. През м. февруари 2025 г. е сключен договор за продажба на акции, с който са продадени притежаваните от Групата 7050 бр. акции от капитала на “Хоризонт Русе” АД. Продажната цена по договора е 9 хил. лв. На 25 февруари 2025 г. всички права по временните удостоверения за притежаване на акции са прехвърлени с джира.

4. През 2025 г. от Групата е образувано административно дело, във връзка с решение на Комисията за защита на конкуренцията (КЗК) от 2024 г., свързано с процедура по възлагане на обществена поръчка.

Съдебният спор не е изложен тук в детайли, за да не се окаже сериозно влияние върху позицията на Групата при разрешаване на спора.

5. През м. април 2025 г. в Търговския регистър към Агенцията по вписванията е вписана промяна в състава на Съвета на директорите на „Андела“ АД.

6. През м. април 2025 г. до Министерството на енергетиката е подадено заявление за прекратяване по взаимно съгласие на един от сключените от Групата договори за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства. През м. май 2025 г. Министерството на енергетиката приема предложението за прекратяване на договора, считано от 30.06.2025 г., при изпълнение на определени условия от страна дружеството. Договорът за концесия ще бъде прекратен след приемане на решение на Министерския съвет на Република България. До датата, на която консолидираният финансов отчет е официално одобрен за публикуване няма прието решение за прекратяване на договора за концесия.

7. На 08.07.2025 г. Съветът на Европейския съюз прие Решение за приемане на еврото от Република България в съответствие с чл. 140, параграф 2, от Договора за функционирането на Европейския съюз (ДФЕС), съгласно което еврото става официална валута на Република България, считано от 01.01.2026 г., което е и датата на въвеждане на еврото в страната. Официалният валутен курс, по който националната валута ще бъде конвертирана в евро, както е посочено в Регламент (ЕС) 2025/1409 на Съвета от 8 юли 2025 година за изменение на Регламент (ЕО) № 2866/98 по отношение на валутния курс към еврото за България, е: EUR 1 = BGN 1.95583.

Промяната на отчетната валута в счетоводната отчетност се отразява перспективно, от датата на въвеждане на еврото и за бъдещи отчетни периоди.

8. През м. юни, юли и август 2025 г. Групата сключва договори за покупко-продажба на акции от капитала на „Андела Инвест“ АД, гр. Бургас. До датата, на която консолидирания финансов отчет е официално одобрен за публикуване са закупени 49 720 броя обикновени поименни акции представляващи 99,44 % от капитала на „Андела Инвест“ АД и всички права по временните удостоверения за притежаване на акции са прехвърлени с джира.

9. На 01.08.2025 г. Групата сключва договор за банков кредит овърдрафт с лимит за ползване 600 хил. лв. и общо договорен срок до 01.08.2030 г. Кредитът е обезпечен с ипотека на недвижим имот (земя), собственост на кредитополучателя с балансова стойност към 31.12.2024 г. - 21 хил. лв.

10. През м. август 2025 г. са заличени ипотеки върху недвижими имоти (земи), собственост на Групата с балансова стойност 174 хил. лв., с които е обезпечен прекратен през 2024 г. договор за банков кредит-овърдрафт, сключен от дружеството.

Няма други събития, настъпили между датата на консолидирания финансов отчет и датата, на която консолидирания финансов отчет е одобрен за публикуване, които следва да бъдат оповестени.

Консолидираният финансов отчет и годишният консолидиран доклад за дейността са одобрени за публикуване от Съвета на директорите на „Андела“ АД на 04.09.2025 г. с Протокол от 04.09.2025 г.

Предвиждано развитие на Групата

През 2025 год. ръководството на Групата очаква постигане на икономически и финансови резултати в съответствие с интересите на акционерите.

Основните цели и задачи, които стоят пред Групата през следващата година, могат да се обобщят в следните няколко направления:

1. Оптимизиране разходите за производство на единица готова продукция;
2. Участие в изграждането на инфраструктурни проекти;
3. Подобряване финансовите показатели на дружеството.
4. Разширяване на предоставяните услуги в областта на строителството чрез участия в търгове за обществени поръчки.
5. Постоянно повишено внимание за здравето и безопасността при работа и опазване на околната среда, изразяващо се, както в спазване на всички законови изисквания, така и в спазване и непрекъснато усъвършенстване на вътрешни процедури и правила.

Управлението на Групата е уверено в благоприятните перспективи за развитие и през следващите години.

гр. Бургас
04.09.2025 г.

Киро Димов Русев:
Изпълнителен директор
„Андела“ АД – гр. Бургас